
 

Zaaknummer: BB18.00501 
Documentnummer: 18.B004095 

Pagina 1 van 1 

RAADSBESLUIT 
Raadsbesluit  
Raadsbesluit bij BenW advies nr 
Raadsbesluit bij BenW advies nr 

De raad van de gemeente Bergen: 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 30 oktober 2018; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 22 november 2018; 
 
gelet op het bepaalde in ,  
 
 
b e s l u i t: 
 
 

1. In te stemmen met risicoverevening jeugdhulp over 2018 conform de jaren 2015 tot 
en met 2017, tussen de gemeenten Bergen, Uitgeest, Castricum en Heiloo, waarbij 
financiële tekorten van eventuele nadeelgemeenten worden verevend. 

2. Een vereveningsmodel vast te stellen waarbij verevend wordt: 
a. naar rato van het Rijksbudget Jeugdhulp ten opzichte van de uitgaven, en 
b. op basis van de definitieve verdeelsleutel uit de laatst bekende circulaire van 

het rijk in 2018. 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van  
dinsdag 11 december 2018 
 
 
 
 
 
De heer A. Idema  Mevrouw drs. H. Hafkamp 
griffier  voorzitter 
 
 
 
 
 
 
  


